


Arlette Ponte Vedra 4621575175
7.02 kW 26 de Septiembre de 2024

01 0001

1,800 kWh $ 6,289

12 1,978 kWh $54

99.14 % BIMESTRE $ 6,235

$37,731.00 MXN $327.00 MXN $37,405.00 MXN

585 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

# 20240037

Arlette Ponte Vedra  
4621575175

luis.coria021966@gmail.com

12 Jinko Solar N-Type 585W

1 Growatt Inverter 6 kW

12 Estructura de montaje elevada

12 Mano de obra sistema interconectado

12 Protecciones y material eléctrico

2 2 aires 24k BTU 1 FRIO- CALOR 1 FRIO

2 2 aires inverter 12K BTU FRIO-CALOR

Subtotal $ 144,922.90

Descuento $ 11,593.83

IVA $ 21,332.65

TOTAL (MXN) $ 154,661.72

Los aires son con extensiones de mangueras máximo 3 metros del condensador al compresor.

La distancia máxima son 20 metros de tubería de los paneles al centro de carga la tubería del cableado es expuesta o

visible, no incluye ranurado por el excelente acabado de la construcción,  la garantía es por escrito
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 37,731.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 37,405.00 $ 37,405.00 $ -117,256.72

2 $ 38,862.93 $ 336.81 $ 0.00 $ 38,527.15 $ 38,527.15 $ -78,729.57

3 $ 40,028.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 39,682.96 $ 39,682.96 $ -39,046.60

4 $ 41,229.68 $ 357.32 $ 0.00 $ 40,873.45 $ 40,873.45 $ 1,826.85

5 $ 42,466.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,099.66 $ 42,099.66 $ 43,926.51

6 $ 43,740.57 $ 379.08 $ 0.00 $ 43,362.65 $ 43,362.65 $ 87,289.15

7 $ 45,052.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 44,663.53 $ 44,663.53 $ 131,952.68

8 $ 46,404.37 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,003.43 $ 46,003.43 $ 177,956.11

9 $ 47,796.50 $ 414.23 $ 0.00 $ 47,383.53 $ 47,383.53 $ 225,339.65

10 $ 49,230.40 $ 426.66 $ 0.00 $ 48,805.04 $ 48,805.04 $ 274,144.69

11 $ 50,707.31 $ 439.46 $ 0.00 $ 50,269.19 $ 50,269.19 $ 324,413.88

12 $ 52,228.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 51,777.27 $ 51,777.27 $ 376,191.15

13 $ 53,795.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 53,330.59 $ 53,330.59 $ 429,521.73

14 $ 55,409.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 54,930.50 $ 54,930.50 $ 484,452.24

15 $ 57,071.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 56,578.42 $ 56,578.42 $ 541,030.66

16 $ 58,783.67 $ 509.46 $ 0.00 $ 58,275.77 $ 58,275.77 $ 599,306.43

17 $ 60,547.18 $ 524.74 $ 0.00 $ 60,024.04 $ 60,024.04 $ 659,330.47

18 $ 62,363.59 $ 540.48 $ 0.00 $ 61,824.77 $ 61,824.77 $ 721,155.24

19 $ 64,234.50 $ 556.70 $ 0.00 $ 63,679.51 $ 63,679.51 $ 784,834.74

20 $ 66,161.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 65,589.89 $ 65,589.89 $ 850,424.64

21 $ 68,146.38 $ 590.60 $ 0.00 $ 67,557.59 $ 67,557.59 $ 917,982.23

22 $ 70,190.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 69,584.32 $ 69,584.32 $ 987,566.55

23 $ 72,296.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 71,671.85 $ 71,671.85 $ 1,059,238.40

24 $ 74,465.39 $ 645.36 $ 0.00 $ 73,822.00 $ 73,822.00 $ 1,133,060.40

25 $ 76,699.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 76,036.66 $ 76,036.66 $ 1,209,097.06

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,065.5 1,117.2 1,251.8 1,209.7 1,196.0 1,095.1 1,086.4 1,065.5 957.0 1,053.3 1,096.8 1,067.2

Consumo actual 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


